
COMUNE DI MONTELPARO
(Provincia di Fermo)

via Roma, 51  tel 0734/780141 -  fax 0734/780167 - codice istat 109020
pec: comune.montelparo@emarche.it

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  30 DEL  02-03-20

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

LAVORI DI "2° STRALCIO INTERVENTI DI CONSOLIDAMEN=
TO DELLA FRANA DEL VERSANTE NORD-ORIENTALE DELL'A=
BITATO    CAPOLUOGO    DI    MONTELPARO"      CUP:
H22J17000000001  -  PRESA  D'ATTO  ED APPROVAZIONE
VERBALE DI SORTEGGIO PUBBLICO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Preso atto dell’Accordo di Programma tra il Ministero dell’Ambiente e la Regione
Marche, sottoscritto il 25/11/2010 e registrato dalla Corte dei Conti in data 24/12/2010,
Rep. N. 10, finalizzato alla programmazione e al finanziamento di interventi urgenti e
prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico da effettuare nel territorio della
Regione Marche;

Rilevato che questo Ente ha proposto alla Regione Marche la messa in sicurezza del
dissesto idrogeologico del Capoluogo, inserito nel Piano di Assetto Idrogeologico della
Regione Marche;

Evidenziato che la deliberazione CIPE n. 6/2012 del 20/01/2012, ha destinato risorse
per interventi volti a fronteggiare dissesti idrogeologici nei territori del centro-nord, tra
cui anche la Regione Marche, in attuazione degli accordi di programma in precedenza
stipulati dal Ministero dell’Ambiente e della tutela con dette Regioni;

Atteso che con nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la
programmazione e il coordinamento delle politiche economiche n. DIPE 4822 del 27
novembre 2012 di presa d’atto da parte del CIPE dell’elenco degli interventi, di cui alla
Deliberazione CIPE n. 6/2012, volti a fronteggiare il dissesto idrogeologico nei territori
del Centro-Nord;

Riscontrato che con atto integrativo al sopra richiamato Accordo di Programma tra il
Ministero per l’Ambiente e la Regione Marche sottoscritto il 15 ottobre 2014,
finalizzato alla programmazione e al finanziamento di interventi urgenti e prioritari per
la mitigazione del rischio idrogeologico da effettuare nel territorio marchigiano, è stato
stabilito di procedere a finanziamento, a valere sulle risorse rese disponibili gli

DETERMINAZIONI TECNICO n. 30 del 02-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
MONTELPARO



interventi posti nell’Area programmatica dell’Accordo di Programma come definita con
il 1^ atto integrativo del 15 ottobre 2014;

Considerato che per l’intervento proposto dal Comune di Montelparo, riportato
nell’elenco allegato all’Accordo di programma degli interventi urgenti e prioritari per la
mitigazione del rischio idrogeologico sottoscritto tra il MATTM e la Regione Marche
sottoscritto il 25/11/2010 identificato con il codice FM089A/10 riguardante il
consolidamento 2° stralcio – località Capoluogo centro abitato, gravato da un
movimento franoso identificato con Codice F-25-0241, Pericolosità P3 (pericolosità
elevata) e Rischio R4 (a rischio molto elevato), con la definizione del 2^ atto integrativo
del 5 dicembre 2016 tra il MATTM e la Regione Marche, è previsto il suo
finanziamento per l’importo di € 1.000.000,00;

Richiamato il Decreto regionale del soggetto attuatore degli interventi di mitigazione
del rischio idrogeologico n. 61 del 23 maggio 2016, con il quale sono state approvate le
linee guida relative a norme e procedure del rapporto di avvalimento per la
realizzazione degli interventi previsti dall’accordo di programma tra il Ministero
dell’Ambiente e la Regione Marche del 25 novembre 2010, nonché la Convenzione tipo
da apporre a cura degli Enti Attuatori su progetti e relazioni inerenti gli interventi
urgenti e prioritari di mitigazione del rischio idrogeologico;

Evidenziato che nell’ambito del richiamato Decreto del Soggetto Attuatore degli
Interventi di Mitigazione del Rischio Idrogeologico n. 61 del 23 maggio 2016 è stata
altresì approvata la “Convenzione Tipo” di avvalimento, approvata con deliberazione
della G.C. n. 26 del 05/02/2018 e sottoscritta con il Commissario Straordinario
delegato/Soggetto Attuatore;

Evidenziato che con Decreto del Soggetto attuatore degli interventi di mitigazione
del Rischio Idrogeologico n. 4/SAMRI del 11/01/2018, è stato affidato in avvalimento
al Comune di Montelparo la progettazione e l’esecuzione dei lavori riguardanti il
consolidamento 2° stralcio località Capoluogo centro abitato, per l’importo di €
1.000.000,00, regolato da apposita convenzione, successivamente stipulata tra la
Regione Marche, Soggetto Attuatore, e il Comune di Montelparo in data 19 Aprile 2018
rep. n. 3095;

   Dato atto che con deliberazione di Giunta comunale n. 64 del 07/10/2019, è stato
approvato il progetto definitivo-esecutivo relativo al suindicato intervento che presenta
il seguente quadro economico:

A) IMPORTO TOTALE LAVORI €        746.996,95
A1 Importo lavori a base d’asta €        720.176,45
A2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €          26.820,50
B) SOMME A DISPOSIZIONE €        253.003,05
B1 Imprevisti, economie, lavori su fattura,
arrotondamenti €            2.692,91
B2 Spese tecniche: Prog. Esec., D.L., Contabilità, Sic.,
Cert. Reg. Esec. €          37.668,45
B3 Relazione geologica €            6.434,52
B4 Indagini preliminari: indagini geognostiche €               700,00

DETERMINAZIONI TECNICO n. 30 del 02-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
MONTELPARO



B5 Lavori preliminari: Pulizia vegetazione piste accesso
per rilievi €            2.095,39
B6 Prove sui materiali €            2.000,00
B7 Collaudi €            9.000,00
B8 Sorveglianza archeologica €            2.000,00
B9 Incentivi per funzioni tecniche – Art. 113 D.Lgs.
50/2016 €            5.378,38
B10 Contributo SUA e AVCP €            3.400,00
B11 Contributi previdenziali su B2, B3, B7, B8 €            2.075,43
B12 Indennizzi €            3.000,00
B13 IVA sui lavori (22%) €        164.339,33
C) IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO €     1.000.000,00

   VISTA la propria precedente Determina n. 186 del 23/12/2019 con la quale tra l’altro
è stato disposto:

“…omissis…
di avviare una procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario dei lavori di cui al1)

progetto definitivo-esecutivo denominato “2° STRALCIO INTERVENTI DI
CONSOLIDAMENTO DELLA FRANA DEL VERSANTE NORD-ORIENTALE DELL’ABITATO
CAPOLUOGO DI MONTELPARO”, approvato con DGC n. 64 del 07/10/2019;

di approvare i seguenti schemi, allegati al presente atto per farne parte integrante e2)
sostanziale:

schema di avviso esplorativo per indagine di mercato;
schema manifestazione interesse e dichiarazione a corredo (Allegato A);

di attribuire alla SUA Provincia di Fermo lo svolgimento delle attività di selezione del3)
contraente nella procedura di cui al precedente punto 1, in forza della riferita Convenzione
sottoscritta in data 15/10/2018;

di stabilire, nel rispetto dell’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, le scelte4)
discrezionali specificate in narrativa;

di stabilire che gli operatori economici con i quali negoziare verranno individuati tramite5)
indagine di mercato effettuata da questo Comune mediante avviso per manifestazione
d’interesse pubblicato sul profilo del committente;

di dare atto che l’amministrazione contraente agisce in qualità di ente in avvalimento del6)
commissario straordinario delegato per la realizzazione degli interventi di mitigazione del
rischio idrogeologico, ai sensi del decreto legge 24 giugno 2014, n. 91 convertito, con
modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n. 116, giusto decreto di avvalimento n. 4/SAMRI
dell’11/01/2018;

di dare atto che:7)
il Responsabile Unico del presente Procedimento ex art. 31 del Codice il-

sottoscritto Geom. Luciano Evandri, Responsabile dell’Area Tecnica;

in forza di quanto previsto dall’art.3 punto h. della Convenzione, è onere della-
Stazione Unica Appaltante della Provincia di Fermo procedere all’acquisizione del Codice
Identificativo Gara (CIG) p/c del Comune di Montelparo e provvedere, successivamente, al
pagamento del relativo contributo all’ANAC, dietro corresponsione dell’importo da parte
del Commissario Delegato per la Regione Marche;

ai sensi dell’art. 2, comma 1, della deliberazione ANAC n. 1174 del 19 dicembre-
2018 l’importo del contributo a carico del soggetto appaltante per la presente procedura è
pari ad €. 375,00, da versare nei termini suindicati;

il Codice Unico di Progetto C.U.P. assegnato mediate procedura telematica dal-
sito del Comitato CIPE è il seguente: n. H22J17000000001;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 30 del 02-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
MONTELPARO



ai sensi dell’art. 9 della Convenzione e nel rispetto dell’art. 113, comma 5 del-
Codice, le risorse finanziarie necessarie per la gestione della procedura di selezione da
parte della S.U.A., ammontano ad € 2.987,99, pari allo 0,40% dell’importo a base d’asta;
di dare, altresì, atto che l’appalto in questione presenta il seguente quadro economico:8)

A) Totale lavori ......................................................................................………….. €
746,996,95
di cui:

Lavorazioni soggette a ribasso d’asta.…………………..………………….… €-
720.176,45

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta …………………….… €-
26.820,50

B) Somme a disposizione .........................................................................….……… €
253.003,05
C) Contributo SUA ...….……………………………………………………………….... €
2.987,99
D) Contributo ANAC….…….…………………………………………………………… €
375,00

TOTALE GENERALE A) + B)  + C) + D) .……...………………….……………………. €
1.000.000,00
 
oltre Iva

di inviare il presente atto al Commissario delegato per la Regione Marche ai fini della9)
liquidazione, a mezzo bonifico bancario con accredito sul Codice di Conto di Tesoreria Unica
n. 0306537 intestato alla Provincia di Fermo, la somma di €. 3.362,99, quale contributo
spettante alla SUA e all’ANAC, indicando in causale “Contributo Sua + Anac x gara “2°
STRALCIO INTERVENTI DI CONSOLIDAMENTO DELLA FRANA DEL VERSANTE
NORD-ORIENTALE DELL’ABITATO CAPOLUOGO DI MONTELPARO”, somme previste nel
quadro economico del progetto esecutivo approvato;

di dare atto che:10)
i pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente-

provvedimento, Agendo l’amministrazione contraente in qualità di Ente in avvalimento del
Commissario straordinario delegato, giusto Decreto di avvalimento n. 4/SAMRI
dell’11/01/2018, tutti i pagamenti saranno imputati sulla contabilità speciale n. 5621 “CS
IDROGEOL MARCHE DL 91 - 14” intestata al Commissario medesimo;

ai sensi dell’art. 32, comma 14, del Codice, si procederà alla stipula del contratto-
in forma atto pubblico amministrativo;

non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al presente atto;-
di trasmettere la presente alla SUA Provincia di Fermo con la precisazione che seguirà11)

successivamente la trasmissione dell’elenco degli operatori economici selezionati tramite
indagine di mercato.

…omissis…”

   VERIFICATO che nell’Avviso di manifestazione di interesse, pubblicato nella
sezione amministrazione trasparente del sito istituzionale dell’Ente, era stata indicata
come data del sorteggio il giorno 13/01/2020;

   DATO ATTO che con Avviso Pubblico prot. n. 211 del 09/01/2020 la seduta per
l’estrazione delle manifestazioni di interesse pervenute è stata rinviata a data da
destinarsi;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 30 del 02-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
MONTELPARO



   VISTO che con apposito Avviso Pubblico prot. n. 795 del 24/02/2020, pubblicato
sull’Albo Pretorio del Comune di Montelparo, è stato stabilito che la seduta per
l’estrazione delle manifestazioni di interesse pervenute è stata fissata per il giorno 02
Marzo 2020 alle ore 16,00;

   CONSIDERATO che nella seduta pubblica del 02/03/2020, secondo le modalità
previste nell’Avviso di manifestazione di interesse, sono stati sorteggiati i quindici
operatori economici da invitare a presentare offerta in sede di procedura negoziata tra
quelli che hanno inviato, nei termini stabiliti, la richiesta di partecipazione;

   RILEVATO che è stato redatto apposito “Verbale di sorteggio pubblico” alla
presenza del sottoscritto RUP e di n. 2 testimoni noti e idonei come indicato nel Verbale
stesso allegato alla presente;

   VISTO l'art. 53 del D.lgs. 50/2016 il quale prevede che gli atti riguardanti le
procedure di negoziazione non possono essere in alcun modo resi note;

   VISTI
il decreto sindacale n. 2/2019 del 31/01/2019 con il quale è stata attribuita la
responsabilità dell’Area Tecnica del Comune di Montelparo;
il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;
il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
il DPR 207/2010 e ss.mm.ii.;
la “Convenzione per il conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante
(S.U.A.) ai sensi e per gli effetti dell’art. 37 del d.Lgs. 18/04/2016, n. 50 ss.mm.ii. e
dell’art. 1, comma 88, della legge 7 aprile 2014, n. 56”;

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

Di approvare il “Verbale di sorteggio pubblico” (Allegato 1) che allegato alla1.
presente ne costituisce parte integrante e sostanziale e visibile nella sezione
“Amministrazione Trasparente” del Comune di Montelparo;

Di disporre che le manifestazioni di interesse sorteggiate ed ammesse alla fase2.
successiva di invito alla procedura negoziata restino riservate fino al termine di
scadenza per la presentazione delle offerte;

Di disporre che delle manifestazioni di interesse non sorteggiate o escluse3.
(Allegato 2) vengano rese note le generalità degli operatori economici che le
hanno presentate, mediante apposito elenco che verrà pubblicato nei modi legge,
visibile nella sezione “Amministrazione Trasparente” del Comune di
Montelparo;

Di trasmettere l’elenco dei quindici operatori economici sorteggiati alla SUA4.
Provincia di Fermo al fine di procedere allo svolgimento delle successive attività
di selezione del contraente mediante procedura negoziata.

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di carattere5.
finanziario.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 30 del 02-03-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
MONTELPARO



DETERMINAZIONI TECNICO n. 30 del 02-03-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI
MONTELPARO



Visto di REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
        GEOM. LUCIANO EVANDRI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PER LA COPERTURA FINANZIARIA: IL RESPONSABILE: F.to _______________________

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
E` copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li

    Visto:
IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
        GEOM. LUCIANO EVANDRI

======================================================================
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

[ ] La presente determinazione, é soggetta a pubblicazione all'albo pretorio.

li,
Il FUNZIONARIO RESPONSABILE

GEOM. LUCIANO EVANDRI

========================================================================

A norma dell'art. 10 del D.LGS n. 267/2000, si rende noto che responsabile del
procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio proponente.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 30 del 02-03-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI
MONTELPARO



Allegato 1 

VERBALE DI SORTEGGIO PUBBLICO 
 

 
INDAGINE DI MERCATO PER L’INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI DA INVITARE A UNA PROCEDURA 
NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI “2° STRALCIO INTERVENTI DI 
CONSOLIDAMENTO DELLA FRANA DEL VERSANTE NORD-ORIENTALE DELL’ABITATO 
CAPOLUOGO DI MONTELPARO” – CUP: H22J17000000001. 
 
 
L’anno duemilaventi (2020), il giorno due (02), del mese di marzo (03), alle ore 16:00, a Montelparo presso 
la sede Comunale, il sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento, Geom. Luciano Evandri, alla 
continua presenza di: 
 
- geom. Mariano Poggi 
- geom. Pazzi Lorenzo 
 

testimoni noti ed idonei, dichiara aperta la seduta pubblica di selezione mediante sorteggio pubblico dei 
quindici candidati da invitare a presentare offerta in sede di procedura negoziata di cui all’oggetto. 
Il Sig. Mariano Poggi svolge anche le funzioni di segretario verbalizzante. 
 

Premesso: 
 

- che con propria determina n. 186 del 23/12/2019 è stata avviata apposita procedura negoziata per 
l’individuazione dell’affidatario dei lavori di cui all’oggetto, approvando gli schemi di avviso esplorativo 
per indagine di mercato e manifestazione di interesse e dichiarazione a corredo; 

- che l’avviso ed i relativi allegati sono stati pubblicati in data 23/12/2019 fino al giorno 07/01/2020 sulla 
pagina del sito istituzionale dell’ente, sulla sezione “bandi di gara e contratti – atti delle amministrazioni 
aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori” di Amministrazione trasparente; 

- che nell’avviso era stata indicata come data del sorteggio il giorno 13/01/2020; 
- che con avviso pubblico prot. n. 211 del 09/01/2020 la seduta dell’estrazione è stata rinviata a data da 

destinarsi; 

- che con avviso pubblico prot. n. 795 del 24/02/2020, regolarmente pubblicato all’Albo Pretorio del 
Comune di Montelparo in data 24/02/2020, è stata fissata la data per dell’estrazione per il giorno 02 
Marzo 2020 alle ore 16,00; 

 
Tutto quanto sopra premesso,  
 
Si dà atto che alla scadenza delle ore 12.00 del 07/01/2020 risultano pervenute n. 194 istanze; 
 
Risultano essere pervenute, oltre la data stabilita del 07/01/2020 ore 12.00 e quindi fuori tempo massimo, 
n. 3 istanze che vengono escluse (prot. n. 187 del 07/01/2020, prot. n. 188 del 07/01/2020, prot. n. 189 del 
07/01/2020). 
 
Si rileva che sono pervenute entro il termine previsto, n. 2 istanze inviate dallo stesso candidato e dalla 
stessa pec. Le due manifestazioni, ai fini del sorteggio, vengono riunite in unico numero assegnandogli 
l’ordine derivante dalla prima manifestazione di interesse pervenuta e in caso di estrazione le stesse 
saranno esaminate congiuntamente. 
 
Pertanto il numero di istanze da sorteggiare risulta essere: 190 
 
SI PROCEDE CON IL SORTEGGIO SECONDO LE SEGUENTI MODALITA’: 
 
a) Visto l’elenco dei protocolli pervenuti, ciascuna manifestazione di interesse viene contrassegnata da un 

numero progressivo, partendo da 1, in base al numero di iscrizione al registro di protocollo dell’Ente; 
b) Prima dell’estrazione viene esposto l’elenco dei numeri di protocollo associati ai numeri progressivi, 

senza indicazione delle generalità degli operatori economici che hanno presentato istanza; 
 
Si riporta l’elenco dei numeri di protocollo associati ai numeri progressivi: 
  



Allegato 1 

ELENCO ISTANZE PERVENUTE 
 
 
 
 
 

1 5084 

2 5095 

3 5096 

4 5097 

5 5098 

6 5099 

7 5100 

8 5101 

9 5102 

10 5103 

11 5104 

12 5105 

13 5106 

14 5107 

15 5108 

16 5109 

17 5110 

18 5122 

19 5125 

20 5126 

21 5127 

22 5128 

23 5129 

24 5134 

25 5135 

26 5136 

27 5137 

28 5138 

29 5139 

30 5140 

31 5161 

32 5162 

33 5163 

34 5164 

35 5165 

36 5167 

37 3 

38 4 

39 5 

40 6 

41 7 

42 8 

43 9 

44 10 

45 11 

46 12 

47 13 

48 14 

49 15 

50 16 

51 17 

52 18 

53 19 

54 20 

55 21 

56 22 

57 23 

58 24 

59 26 

60 27 

61 28 

62 29 

63 30 

64 39 

65 40 

66 45 

67 46 

68 47 

69 48 

70 49 

71 50 

72 51 

73 52 

74 53 

75 54 

76 55 

77 56 

78 57 

79 58 

80 59 

81 60 

82 61 

83 62 

84 67 

85 73 

86 74 

87 75 

88 76 

89 77 

90 78 

91 79 

92 82 

93 83 

94 84 

95 85 

96 86 

97 87 

98 88 

99 89 

Numero progressivo 

associato al protocollo  
Numero protocollo 



Allegato 1 

100 90 

101 91 

102 92 

103 93 

104 94 

105 95 

106 96 

107 97 

108 98 

109 99 

110 100 

111 101 

112 102 

113 103 

114 104 

115 105 

116 109 

117 110 

118 111 

119 112 

120 113 

121 114 

122 115 

123 116 

124 117 

125 118 

126 119 

127 120 

128 121 

129 122 

130 123 

131 124 

132 125 

133 126 

134 127 

135 128 

136 129 

137 130 

138 131 

139 132 

140 133 

141 135 

142 136 

143 137 

144 138 

145 140 

146 141 

147 142 

148 143 

149 144 

150 145 

151 146 

152 147 

153 148 

154 149 

155 151 

156 152 

157 153 

158 154 

159 155 

160 156 

161 157 

162 158 

163 159 

164 160 

165 161 

166 162 

167 163 

168 164 

169 165 

170 166 

171 167 

172 168 

173 169 

174 170 

175 171 

176 172 

177 173 

178 174 

179 175 

180 176 

181 177 

182 178 

183 179 

184 180 

185 181 

186 182 

187 183 

188 184 

189 185 

190 186 



Allegato 1 

Si dà atto che non risultano presenti al sorteggio pubblico operatori economici che hanno 
presentato manifestazione di interesse. 
 
Il RUP avverte i presenti che, ove si renda necessario procedere a seguito di verifica e di esclusione 
di una o più manifestazioni estratte, si procederà ad immediato ulteriore sorteggio, tra quelle 
ammesse ma non estratte, di un numero di manifestazioni pari al numero di quelle escluse. 
Le date di eventuali ulteriori sorteggi, verranno rese note mediante pubblicazione nei modi di legge. 
 
Vengono inseriti all’interno di un contenitore n. 190 foglietti di carta con il numero progressivo come 
compilato, siglati dal RUP, piegati e spillati in modo da non permettere la visione dei numeri 
dall’esterno. 
 
Il RUP invita il geom. Pazzi Lorenzo, alle operazioni di estrazione dei quindici numeri, procedendo 
alla contestuale annotazione degli stessi e precisamente: 
 

primo numero estratto:            22 

secondo numero estratto:        88 

terzo numero estratto:    12 

quarto numero estratto:    28 

quinto numero estratto:    38 

sesto numero estratto:    114 

settimo numero estratto:    23 

ottavo numero estratto:    120 

nono numero estratto:    32 

decimo numero estratto:    19 

undicesimo numero estratto:    18 

dodicesimo numero estratto:    1 

tredicesimo numero estratto:    57 

quattordicesimo numero estratto:    184 

quindicesimo numero estratto:    178 

 
I numeri sorteggiati vengono incollati con timbro di giunzione dell’Ufficio siglato dal RUP, su un 
foglio di carta bianca, firmata dal RUP e dai testimoni.  
 

Si procede quindi ad un controllo sulla completezza delle istanze estratte e si riscontra che il quarto 

estratto, il numero 28 (ventotto), ha depositato una istanza incompleta e quindi non valida ai fini del 

sorteggio. 

 

Si procede quindi con una seconda estrazione finalizzata ad estrarre un operatore economico 
sostitutivo. In questa fase sono presi in considerazione tutti gli operatori economici al netto di quelli 
già estratti. Si inseriscono all’interno di un contenitore n. 175 (190-15) foglietti di carta con lo stesso 



Allegato 1 

numero progressivo assegnato nella prima estrazione, siglati dal RUP, piegati e spillati in modo da 
non permettere la visione dei numeri dall’esterno. 
 
Il RUP invita ancora una volta il geom. Pazzi Lorenzo, alle operazioni di estrazione di un numero, 
procedendo alla contestuale annotazione dello stesso e precisamente: 
 

primo numero 2^ estrazione:       153 

 

Il numero sorteggiato viene incollato con timbro di giunzione dell’Ufficio siglato dal RUP, su un foglio 
di carta bianca, firmata dal RUP e dai testimoni. 
 

Dal controllo sulla completezza dell’istanza estratta non si riscontrano anomalie, quindi si ritiene 

valida l’estrazione ai fini del sorteggio. 

 
Si dà atto quindi che gli operatori economici estratti validi risultano: 
 

primo numero estratto:            22 

secondo numero estratto:        88 

terzo numero estratto:    12 

quarto numero estratto: NON VALIDO  28 numero estratto: 153 

quinto numero estratto:    38 

sesto numero estratto:    114 

settimo numero estratto:    23 

ottavo numero estratto:    120 

nono numero estratto:    32 

decimo numero estratto:    19 

undicesimo numero estratto:    18 

dodicesimo numero estratto:    1 

tredicesimo numero estratto:    57 

quattordicesimo numero estratto:    184 

quindicesimo numero estratto:    178 

 
Le manifestazioni di interesse sorteggiate ed i relativi nominativi non vengono comunicati. 
 
Ad operazione conclusa il RUP, alla presenza dei testimoni, procede alla verifica di tutti i biglietti 
non estratti ai fini della correttezza dell’intera procedura. Essi vengono incollati su un foglio di carta 
bianca, con timbro di giunzione, firmato dal RUP e dai testimoni, visionati anche dai presenti, per cui 
si è accertato che il sorteggio si è svolto regolarmente. 
 



Allegato 1 

Alle ore 18,36 il sottoscritto RUP dichiara concluse le operazioni di sorteggio e dispone che il 
presente verbale venga pubblicato sul sito istituzionale, all’Albo Pretorio e su Amministrazione 
trasparente, previa adozione di provvedimento di approvazione dello stesso. 
 
Si dà atto che le manifestazioni di interesse sorteggiate ed ammesse alla fase successiva di invito 
alla procedura di gara resteranno riservate fino al termine di scadenza per la presentazione delle 
offerte, mentre per le restanti manifestazioni di interesse, ossia quelle non sorteggiate o escluse, 
verranno rese note le generalità degli operatori economici che le hanno presentate.  
 
Tutti gli atti della procedura, unitamente al presente verbale, sono depositati presso l’Ufficio Tecnico 
comunale, in armadio chiuso a chiave per gli adempimenti gestionali conseguenti. 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 

Il RUP - Geom. Luciano Evandri    f.to 

 

Il Testimone, segretario verbalizzante - geom. Mariano Poggi    f.to 

 

Il Testimone - geom. Lorenzo Pazzi     f.to 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Allegato 1 

ELENCO DEGLI OPERATORI ECONOMICI NON SORTEGGIATI 

 
 

NUMERO 

PROGRESSIVO 

ASSOCIATO 

NUMERO 

PROTOCOLLO 

DATA 

PROTOCOLLO 
OPERATORE ECONOMICO 

DATA ARRIVO 

PEC 

2 5095 30/12/2019 TROIANI GABRIELE 29/12/2019 

3 5096 30/12/2019 FILIPPELLI GEOM. ROSARIO 28/12/2019 

4 5097 30/12/2019 ESSEQUATTRO COSTRUZIONI SRL 28/12/2019 

5 5098 30/12/2019 CHISARI GAETANO SRL 28/12/2019 

6 5099 30/12/2019 INGEOS SRL 27/12/2019 

7 5100 30/12/2019 SIQUINI COSTRUZIONI SRL 27/12/2019 

8 5101 30/12/2019 BAGNOLI SRL 27/12/2019 

9 5102 30/12/2019 C.E.V.I.G. SRL 27/12/2019 

10 5103 30/12/2019 EDIL CONDOTTE SRL 27/12/2019 

11 5104 30/12/2019 COSTRUZIONI MOVITER SRL 27/12/2019 

13 5106 30/12/2019 O.S.F.E. DI ROSSI GIUSEPPE 27/12/2019 

14 5107 30/12/2019 C.I.M.O.T.E.R. SRL 27/12/2019 

15 5108 30/12/219 GHELLER SRL 27/12/2019 

16 5109 30/12/2019 ZAFFIRO COSTRUZIONI SRL 27/12/2019 

17 5110 30/12/2019 ETTORE PALMUCCI 25/12/2019 

20 5126 30/12/2019 D'AGARO SRL 30/12/2019 

21 5127 30/12/2019 CONSORZIO CON.CO.S 30/12/2019 

24 5134 30/12/2019 FRANCUCCI SRL 30/12/2019 

25 5135 30/12/2019 VIVAI BARRETTA GARDEN SRL 30/12/2019 

26 5136 30/12/2019 G.G SRL 30/12/2019 

27 5137 30/12/2019 IMBRES SRL 30/12/2019 

29 5139 30/12/2019 TELESCA SRL 30/12/2019 

30 5140 30/12/2019 GIOFRA COSTRUZIONI SAS 30/12/2019 

31 5161 31/12/2019 F.LLI COTELLESSA SRL 30/12/2019 

33 5163 31/12/2019 CO.VE.MA. SRL 31/12/2019 

34 5164 31/12/2019 PORCINARI SRL 31/12/2019 



Allegato 1 

35 5165 31/12/2019 BCM SRL 31/12/2019 

36 5167 31/12/2019 FEA SRL 31/12/2019 

37 3 02/01/2020 MASTROBERTI SRL 02/01/2020 

39 5 02/01/2020 TRIGEO SRL 02/01/2020 

40 6 02/01/2020 DI MURRO FRANCESCO SRL 02/01/2020 

41 7 02/01/2020 ITALCANTIERI SRL 02/01/2020 

42 8 02/01/2020 STRADE E AMBIENTE SRL 02/01/2020 

43 9 02/01/2020 TERRA UOMINI E AMBIENTE SRL 02/01/2020 

44 10 02/01/2020 CGC SRL 02/01/2020 

45 11 02/01/2020 PROCELLI COSTRUZIONI SRL 02/01/2020 

46 12 02/01/2020 COSTRUZIONI GENERALI NICCHIO SRL 02/01/2020 

47 13 02/01/2020 LA MORDENTE SRL 02/01/2020 

48 14 02/01/2020 CAVOTO COSTRUZIONI SRL 02/01/2020 

49 15 02/01/2020 HIDROTER SRL 02/01/2020 

50 16 02/01/2020 FABBRI COSTRUZIONI SRL 02/01/2020 

51 17 02/01/2020 EDIL 2005 DI VITO COLANGELO SRL 02/01/2020 

52 18 02/01/2020 SMEDA SRL 02/01/2020 

53 19 02/01/2020 
IMPRESA COSTRUZIONI GEOM GIULIO 

SCIVOLETTO 
02/01/2020 

54 20 02/01/2020 DIVA SRL 02/01/2020 

55 21 02/01/2020 S.C.A. UNIPERSONALE SRL 02/01/2020 

56 22 02/01/2020 COVECO SRL UNIPERSONALE 02/01/2020 

58 24 02/01/2020 DELL'ORSO APPALTI SRL 02/01/2020 

59 26 02/01/2020 NANNI E FIGLI SNC 02/01/2020 

60 27 02/01/2020 
GIEMME SAS DI MAGGIAROSA 

GIANNA & C 
02/01/2020 

61 28 02/01/2020 EDILBROTO SRL 02/01/2020 

62 29 02/01/2020 MAREDIL 02/01/2020 

63 30 02/01/2020 S2 COSTRUZIONI SRL 02/01/2020 

64 39 03/01/2020 EREDI PEPE SALVATORE SNC 02/01/2020 

65 40 03/01/2020 EDILFLORIO SRL 03/01/2020 



Allegato 1 

66 45 03/01/2020 CO.E.S. DI FRANCESCO GUZZO SRL 03/01/2020 

67 46 03/01/2020 EDILMASSARO SRL 03/01/2020 

68 47 03/01/2020 I.L.E.S.I. SRL 03/01/2020 

69 48 03/01/2020 EDIL VALLE SRL 03/01/2020 

70 49 03/01/2020 O.CI.MA. SRL 03/01/2020 

71 50 03/01/2020 GMC SRL 03/01/2020 

72 51 03/01/2020 G.A. SRL 03/01/2020 

73 52 03/01/2020 COGEMA SRL 03/01/2020 

74 53 03/01/2020 GESUINO MONNI SRL 03/01/2020 

75 54 03/01/2020 I.C.A.G. SRL 03/01/2020 

76 55 03/01/2020 MAZZEI SALVATORE SRL 03/01/2020 

77 56 03/01/2020 
CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI 

SOC. COP.  
03/01/2020 

78 57 03/01/2020 MIGEVI SRL 03/01/2020 

79 58 03/01/2020 
INGEGNERI EMILIO E PAOLO 

SALCICCIA SRL 
03/01/2020 

80 59 03/01/2020 IDRESIA INFRASTRUTTURE SRL 03/01/2020 

81 60 03/01/2020 G.C.G. SRL 03/01/2020 

82 61 03/01/2020 TENAGLIA SRL 03/01/2020 

83 62 03/01/2020 SINISGALLI COSTRUZIONI SRL 03/01/2020 

84 67 03/01/2020 BONDINI SRL 03/01/2020 

85 73 04/01/2020 FERRI SIMONE SRL 03/01/2020 

86 74 04/01/2020 GEOFOND SRL 03/01/2020 

87 75 04/01/2020 
IMPRESA COSTRUZIONI PUBBLICHE 

PORCINARI SRL 
03/01/2020 

89 77 04/01/2020 GEO L'AQUILA SRL 03/01/2020 

90 78 04/01/2020 NUOVA EDILMONTE SRL 03/01/2020 

91 79 04/01/2020 F.LLI MENNA & FIGLI SRL 03/01/2020 

92 82 04/01/2020 FRATELLI TOPO SRL 03/01/2020 

93 83 04/01/2020 EDILBIAGI SRL 03/01/2020 

94 84 04/01/2020 CO.GE.A. SRL 03/01/2020 

95 85 04/01/2020 ZURLO GEOM. DOMENICO 03/01/2020 



Allegato 1 

96 86 04/01/2020 GEFIM SRL 03/01/2020 

97 87 04/01/2020 GEOM. APICELLA RAFFAELE 03/01/2020 

98 88 04/01/2020 BETTINESCHI SRL 03/01/2020 

99 89 04/01/2020 KREA COSTRUZIONI SRL 03/01/2020 

100 90 04/01/2020 
IMPRESA EDILE STRADALE F.LLI 

MASSAI SRL 
03/01/2020 

101 91 04/01/2020 TULLIO EDIL CALCESTRUZZI SRL 03/01/2020 

102 92 04/01/2020 DUEZETA COSTRUZIONI SRL 03/01/2020 

103 93 04/01/2020 GEO GREEN SRL 03/01/2020 

104 94 04/01/2020 SOCEA SRL 03/01/2020 

105 95 04/01/2020 INVIOLATELLA COSTRUZIONI SRL 03/01/2020 

106 96 04/01/2020 DE BIASE COSTRUZIONI SRL 03/01/2020 

107 97 04/01/2020 EDILASFALTI SRL 03/01/2020 

108 98 04/01/2020 FA. MAR.  03/01/2020 

109 99 04/01/2020 TECNOCSTRADE SRL 03/01/2020 

110 100 04/01/2020 SAVIOR SRL 03/01/2020 

111 101 04/01/2020 LAGAN & ALTEMPS SRL 03/01/2020 

112 102 04/01/2020 TECNOCAMBIENTE SRL 03/01/2020 

113 103 04/01/2020 SCALA SANTO SRL 03/01/2020 

115 105 04/01/2020 
LA VALLE COSTRUZIONI E RESTAURI 

SRL 
03/01/2020 

116 109 07/01/2020 DE FELICE SCAVI SRL 06/01/2020 

117 110 07/01/2020 GUIDARELLI GEOM. LANFRANCO 06/01/2020 

118 111 07/01/2020 ABRUZZO RESTAURI SRL 06/01/2020 

119 112 07/01/2020 G.R.L. COSTRUZIONI SRL 06/01/2020 

121 114 07/01/2020 MOVITER SRL 04/01/2020 

122 115 07/01/2020 
AGRIFOREST SCIROCCO SOC. COOP. A 

R.L. 
04/01/2020 

123 116 07/01/2020 DI BERNARDO GIUSEPPE & C SAS 04/01/2020 

124 117 07/01/2020 DI BERNARDO GIUSEPPE & C SAS 04/01/2020 

125 118 07/01/2020 
MACCARI GIANCARLO COSTRUZIONI 

SRL 
04/01/2020 

126 119 07/01/2020 CAMPANIA SONDA SRL 04/01/2020 



Allegato 1 

127 120 07/01/2020 MARCO POLO APPALTI SRL 04/01/2020 

128 121 07/01/2020 MARCO POLO APPALTI SRL 04/01/2020 

129 122 07/01/2020 
SERVIZI E APPALTI DI FANARA 

CALOGERO 
04/01/2020 

130 123 07/01/2020 EREDI GALASSO VINCENZO SAS 04/01/2020 

131 124 07/01/2020 AGN SRLS 04/01/2020 

132 125 07/01/2020 COGEMA S.R.L. 05/01/2020 

133 126 07/01/2020 DRE SRL 05/01/2020 

134 127 07/01/2020 VERTULLO COSTRUZIONI SRL 05/01/2020 

135 128 07/01/2020 FLORIO FRANCO 05/01/2020 

136 129 07/01/2020 
LECO ECOLOGIA E COSTRUZIONI SOC. 

COOP. 
06/01/2020 

137 130 07/01/2020 
IDRO GEO CONSULT SRL 

UNIPERSONALE 
06/01/2020 

138 131 07/01/2020 DI PLACIDO FRANCESCO 07/01/2020 

139 132 07/01/2020 EUROBUILDING SPA 07/01/2020 

140 133 07/01/2020 PASCALE PREFABBRICATI SRL 07/01/2020 

141 135 07/01/2020 ROGU COSTRUZIONI SRL 07/01/2020 

142 136 07/01/2020 MARIOTTI COSTRUZIONI SRL 07/01/2020 

143 137 07/01/2020 CARDINALETTI SRL 07/01/2020 

144 138 07/01/2020 ITALBETON SRL  07/01/2020 

145 140 07/01/2020  RIDOLFI IDIO E FIGLI SRL 07/01/2020 

146 141 07/01/2020 MADONNA COSTRUZIONI SRL 07/01/2020 

147 142 07/01/2020 
TECNOCONDOTTE DI COMINI A & F 

SRL-SU 
07/01/2020 

148 143 07/01/2020 FOSSACECA SRL 07/01/2020 

149 144 07/01/2020 LA NUOVA EDILSTRADE 07/01/2020 

150 145 07/01/2020 CELI COSTRUZIONI SRL 07/01/2020 

151 146 07/01/2020 CO.GE.GA. SRL 07/01/2020 

152 147 07/01/2020 REAS CONSORZIO STABILE 07/01/2020 

154 149 07/01/2020 LA CITTADELLA S.N.C. 07/01/2020 

155 151 07/01/2020 I.G.C. SRL 07/01/2020 

156 152 07/01/2020 ROMANO EDILGLOBAL SRL 07/01/2020 



Allegato 1 

157 153 07/01/2020 CIASULLO COSTRUZIONI SRL 07/01/2020 

158 154 07/01/2020 ROCK AND RIVER SRL 07/01/2020 

159 155 07/01/2020 MI.CO. SRL 07/01/2020 

160 156 07/01/2020 S.J.L.E.S. SRL 07/01/2020 

161 157 07/01/2020 MARTELLONE SRL 07/01/2020 

162 158 07/01/2020 CO.STRA.M. SRL 07/01/2020 

163 159 07/01/2020 BEANI ANNIBALE SRL 07/01/2020 

164 160 07/01/2020 DEMETRA LAVORI SRL 07/01/2020 

165 161 07/01/2020 LORIS COSTRUZIONI DI FLORIO LORIS 07/01/2020 

166 162 07/01/2020 ANGELO DE CESARIS SRL 07/01/2020 

167 163 07/01/2020 SPIGA SRL 07/01/2020 

168 164 07/01/2020 PF COSTRUZIONI SRL 07/01/2020 

169 165 07/01/2020 CAV. EMILIO GIOVETTI SRL 07/01/2020 

170 166 07/01/2020 SITEC COSTRUZIONI 07/01/2020 

171 167 07/01/2020 L.G.P. SPA 07/01/2020 

172 168 07/01/2020 CAV. ALDO ILARI SNC 07/01/2020 

173 169 07/01/2020 MDR SRL 07/01/2020 

174 170 07/01/2020 SALVATORE SIRACUSA 07/01/2020 

175 171 07/01/2020 T.M.G. SCAVI SRL 07/01/2020 

176 172 07/01/2020 LUPI VINCENZO SRL 07/01/2020 

177 173 07/01/2020 ANIMA AMBIENTE SRL 07/01/2020 

179 175 07/01/2020 CO.AR.CO. A R.L. 07/01/2020 

180 176 07/01/2020 I.CO.STRA. SRL 07/01/2020 

181 177 07/01/2020 DEA COSTRUZIONI SRL 07/01/2020 

182 178 07/01/2020 
CENTRO LEGNO AMNIENTE SOC. 

COOP. A. F. 
07/01/2020 

183 179 07/01/2020 GIO & DIL SRL 07/01/2020 

185 181 07/01/2020 VERNARECCI ROMANO SRL 07/01/2020 

186 182 07/01/2020 PARTITI SRL 07/01/2020 

187 183 07/01/2020 CONPAT SCARL 07/01/2020 



Allegato 1 

188 184 07/01/2020 
CONSORZIO STABILE MARCO POLO 

SCARL 
07/01/2020 

189 185 07/01/2020 IMPRE.VI. SNC 07/01/2020 

190 186 07/01/2020 PANGEA CONSORZIO STABILE SCARL 07/01/2020 

191 187 07/01/2020 LA FENICE COSTRUZIONI SRLS 
07/01/2020 

12:01:00 

192 188 07/01/2020 COGNI SPA 
07/01/2020 

12:05:00 

193 189 07/01/2020 F.LLI QUARESIMA COSTRUZIONI SRL 
07/01/2020 

14:55:00 

 

NB.:In rosso sono le stanze pervenute dopo la data e ora di scadenza del bando 

 

 

Il RUP Geom. Luciano Evandri   f.to 



Allegato 2 

ELENCO DEGLI OPERATORI ECONOMICI NON SORTEGGIATI 

 
 

NUMERO 

PROGRESSIVO 

ASSOCIATO 

NUMERO 

PROTOCOLLO 

DATA 

PROTOCOLLO 
OPERATORE ECONOMICO 

DATA ARRIVO 

PEC 

2 5095 30/12/2019 TROIANI GABRIELE 29/12/2019 

3 5096 30/12/2019 FILIPPELLI GEOM. ROSARIO 28/12/2019 

4 5097 30/12/2019 ESSEQUATTRO COSTRUZIONI SRL 28/12/2019 

5 5098 30/12/2019 CHISARI GAETANO SRL 28/12/2019 

6 5099 30/12/2019 INGEOS SRL 27/12/2019 

7 5100 30/12/2019 SIQUINI COSTRUZIONI SRL 27/12/2019 

8 5101 30/12/2019 BAGNOLI SRL 27/12/2019 

9 5102 30/12/2019 C.E.V.I.G. SRL 27/12/2019 

10 5103 30/12/2019 EDIL CONDOTTE SRL 27/12/2019 

11 5104 30/12/2019 COSTRUZIONI MOVITER SRL 27/12/2019 

13 5106 30/12/2019 O.S.F.E. DI ROSSI GIUSEPPE 27/12/2019 

14 5107 30/12/2019 C.I.M.O.T.E.R. SRL 27/12/2019 

15 5108 30/12/219 GHELLER SRL 27/12/2019 

16 5109 30/12/2019 ZAFFIRO COSTRUZIONI SRL 27/12/2019 

17 5110 30/12/2019 ETTORE PALMUCCI 25/12/2019 

20 5126 30/12/2019 D'AGARO SRL 30/12/2019 

21 5127 30/12/2019 CONSORZIO CON.CO.S 30/12/2019 

24 5134 30/12/2019 FRANCUCCI SRL 30/12/2019 

25 5135 30/12/2019 VIVAI BARRETTA GARDEN SRL 30/12/2019 

26 5136 30/12/2019 G.G SRL 30/12/2019 

27 5137 30/12/2019 IMBRES SRL 30/12/2019 

29 5139 30/12/2019 TELESCA SRL 30/12/2019 

30 5140 30/12/2019 GIOFRA COSTRUZIONI SAS 30/12/2019 

31 5161 31/12/2019 F.LLI COTELLESSA SRL 30/12/2019 

33 5163 31/12/2019 CO.VE.MA. SRL 31/12/2019 

34 5164 31/12/2019 PORCINARI SRL 31/12/2019 

35 5165 31/12/2019 BCM SRL 31/12/2019 

36 5167 31/12/2019 FEA SRL 31/12/2019 



Allegato 2 

37 3 02/01/2020 MASTROBERTI SRL 02/01/2020 

39 5 02/01/2020 TRIGEO SRL 02/01/2020 

40 6 02/01/2020 DI MURRO FRANCESCO SRL 02/01/2020 

41 7 02/01/2020 ITALCANTIERI SRL 02/01/2020 

42 8 02/01/2020 STRADE E AMBIENTE SRL 02/01/2020 

43 9 02/01/2020 TERRA UOMINI E AMBIENTE SRL 02/01/2020 

44 10 02/01/2020 CGC SRL 02/01/2020 

45 11 02/01/2020 PROCELLI COSTRUZIONI SRL 02/01/2020 

46 12 02/01/2020 COSTRUZIONI GENERALI NICCHIO SRL 02/01/2020 

47 13 02/01/2020 LA MORDENTE SRL 02/01/2020 

48 14 02/01/2020 CAVOTO COSTRUZIONI SRL 02/01/2020 

49 15 02/01/2020 HIDROTER SRL 02/01/2020 

50 16 02/01/2020 FABBRI COSTRUZIONI SRL 02/01/2020 

51 17 02/01/2020 EDIL 2005 DI VITO COLANGELO SRL 02/01/2020 

52 18 02/01/2020 SMEDA SRL 02/01/2020 

53 19 02/01/2020 
IMPRESA COSTRUZIONI GEOM GIULIO 

SCIVOLETTO 
02/01/2020 

54 20 02/01/2020 DIVA SRL 02/01/2020 

55 21 02/01/2020 S.C.A. UNIPERSONALE SRL 02/01/2020 

56 22 02/01/2020 COVECO SRL UNIPERSONALE 02/01/2020 

58 24 02/01/2020 DELL'ORSO APPALTI SRL 02/01/2020 

59 26 02/01/2020 NANNI E FIGLI SNC 02/01/2020 

60 27 02/01/2020 
GIEMME SAS DI MAGGIAROSA 

GIANNA & C 
02/01/2020 

61 28 02/01/2020 EDILBROTO SRL 02/01/2020 

62 29 02/01/2020 MAREDIL 02/01/2020 

63 30 02/01/2020 S2 COSTRUZIONI SRL 02/01/2020 

64 39 03/01/2020 EREDI PEPE SALVATORE SNC 02/01/2020 

65 40 03/01/2020 EDILFLORIO SRL 03/01/2020 

66 45 03/01/2020 CO.E.S. DI FRANCESCO GUZZO SRL 03/01/2020 

67 46 03/01/2020 EDILMASSARO SRL 03/01/2020 

68 47 03/01/2020 I.L.E.S.I. SRL 03/01/2020 

69 48 03/01/2020 EDIL VALLE SRL 03/01/2020 



Allegato 2 

70 49 03/01/2020 O.CI.MA. SRL 03/01/2020 

71 50 03/01/2020 GMC SRL 03/01/2020 

72 51 03/01/2020 G.A. SRL 03/01/2020 

73 52 03/01/2020 COGEMA SRL 03/01/2020 

74 53 03/01/2020 GESUINO MONNI SRL 03/01/2020 

75 54 03/01/2020 I.C.A.G. SRL 03/01/2020 

76 55 03/01/2020 MAZZEI SALVATORE SRL 03/01/2020 

77 56 03/01/2020 
CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI 

SOC. COP.  
03/01/2020 

78 57 03/01/2020 MIGEVI SRL 03/01/2020 

79 58 03/01/2020 
INGEGNERI EMILIO E PAOLO 

SALCICCIA SRL 
03/01/2020 

80 59 03/01/2020 IDRESIA INFRASTRUTTURE SRL 03/01/2020 

81 60 03/01/2020 G.C.G. SRL 03/01/2020 

82 61 03/01/2020 TENAGLIA SRL 03/01/2020 

83 62 03/01/2020 SINISGALLI COSTRUZIONI SRL 03/01/2020 

84 67 03/01/2020 BONDINI SRL 03/01/2020 

85 73 04/01/2020 FERRI SIMONE SRL 03/01/2020 

86 74 04/01/2020 GEOFOND SRL 03/01/2020 

87 75 04/01/2020 
IMPRESA COSTRUZIONI PUBBLICHE 

PORCINARI SRL 
03/01/2020 

89 77 04/01/2020 GEO L'AQUILA SRL 03/01/2020 

90 78 04/01/2020 NUOVA EDILMONTE SRL 03/01/2020 

91 79 04/01/2020 F.LLI MENNA & FIGLI SRL 03/01/2020 

92 82 04/01/2020 FRATELLI TOPO SRL 03/01/2020 

93 83 04/01/2020 EDILBIAGI SRL 03/01/2020 

94 84 04/01/2020 CO.GE.A. SRL 03/01/2020 

95 85 04/01/2020 ZURLO GEOM. DOMENICO 03/01/2020 

96 86 04/01/2020 GEFIM SRL 03/01/2020 

97 87 04/01/2020 GEOM. APICELLA RAFFAELE 03/01/2020 

98 88 04/01/2020 BETTINESCHI SRL 03/01/2020 

99 89 04/01/2020 KREA COSTRUZIONI SRL 03/01/2020 

100 90 04/01/2020 
IMPRESA EDILE STRADALE F.LLI 

MASSAI SRL 
03/01/2020 

101 91 04/01/2020 TULLIO EDIL CALCESTRUZZI SRL 03/01/2020 



Allegato 2 

102 92 04/01/2020 DUEZETA COSTRUZIONI SRL 03/01/2020 

103 93 04/01/2020 GEO GREEN SRL 03/01/2020 

104 94 04/01/2020 SOCEA SRL 03/01/2020 

105 95 04/01/2020 INVIOLATELLA COSTRUZIONI SRL 03/01/2020 

106 96 04/01/2020 DE BIASE COSTRUZIONI SRL 03/01/2020 

107 97 04/01/2020 EDILASFALTI SRL 03/01/2020 

108 98 04/01/2020 FA. MAR.  03/01/2020 

109 99 04/01/2020 TECNOCSTRADE SRL 03/01/2020 

110 100 04/01/2020 SAVIOR SRL 03/01/2020 

111 101 04/01/2020 LAGAN & ALTEMPS SRL 03/01/2020 

112 102 04/01/2020 TECNOCAMBIENTE SRL 03/01/2020 

113 103 04/01/2020 SCALA SANTO SRL 03/01/2020 

115 105 04/01/2020 
LA VALLE COSTRUZIONI E RESTAURI 

SRL 
03/01/2020 

116 109 07/01/2020 DE FELICE SCAVI SRL 06/01/2020 

117 110 07/01/2020 GUIDARELLI GEOM. LANFRANCO 06/01/2020 

118 111 07/01/2020 ABRUZZO RESTAURI SRL 06/01/2020 

119 112 07/01/2020 G.R.L. COSTRUZIONI SRL 06/01/2020 

121 114 07/01/2020 MOVITER SRL 04/01/2020 

122 115 07/01/2020 
AGRIFOREST SCIROCCO SOC. COOP. A 

R.L. 
04/01/2020 

123 116 07/01/2020 DI BERNARDO GIUSEPPE & C SAS 04/01/2020 

124 117 07/01/2020 DI BERNARDO GIUSEPPE & C SAS 04/01/2020 

125 118 07/01/2020 
MACCARI GIANCARLO COSTRUZIONI 

SRL 
04/01/2020 

126 119 07/01/2020 CAMPANIA SONDA SRL 04/01/2020 

127 120 07/01/2020 MARCO POLO APPALTI SRL 04/01/2020 

128 121 07/01/2020 MARCO POLO APPALTI SRL 04/01/2020 

129 122 07/01/2020 
SERVIZI E APPALTI DI FANARA 

CALOGERO 
04/01/2020 

130 123 07/01/2020 EREDI GALASSO VINCENZO SAS 04/01/2020 

131 124 07/01/2020 AGN SRLS 04/01/2020 

132 125 07/01/2020 COGEMA S.R.L. 05/01/2020 

133 126 07/01/2020 DRE SRL 05/01/2020 

134 127 07/01/2020 VERTULLO COSTRUZIONI SRL 05/01/2020 



Allegato 2 

135 128 07/01/2020 FLORIO FRANCO 05/01/2020 

136 129 07/01/2020 
LECO ECOLOGIA E COSTRUZIONI SOC. 

COOP. 
06/01/2020 

137 130 07/01/2020 
IDRO GEO CONSULT SRL 

UNIPERSONALE 
06/01/2020 

138 131 07/01/2020 DI PLACIDO FRANCESCO 07/01/2020 

139 132 07/01/2020 EUROBUILDING SPA 07/01/2020 

140 133 07/01/2020 PASCALE PREFABBRICATI SRL 07/01/2020 

141 135 07/01/2020 ROGU COSTRUZIONI SRL 07/01/2020 

142 136 07/01/2020 MARIOTTI COSTRUZIONI SRL 07/01/2020 

143 137 07/01/2020 CARDINALETTI SRL 07/01/2020 

144 138 07/01/2020 ITALBETON SRL  07/01/2020 

145 140 07/01/2020  RIDOLFI IDIO E FIGLI SRL 07/01/2020 

146 141 07/01/2020 MADONNA COSTRUZIONI SRL 07/01/2020 

147 142 07/01/2020 
TECNOCONDOTTE DI COMINI A & F 

SRL-SU 
07/01/2020 

148 143 07/01/2020 FOSSACECA SRL 07/01/2020 

149 144 07/01/2020 LA NUOVA EDILSTRADE 07/01/2020 

150 145 07/01/2020 CELI COSTRUZIONI SRL 07/01/2020 

151 146 07/01/2020 CO.GE.GA. SRL 07/01/2020 

152 147 07/01/2020 REAS CONSORZIO STABILE 07/01/2020 

154 149 07/01/2020 LA CITTADELLA S.N.C. 07/01/2020 

155 151 07/01/2020 I.G.C. SRL 07/01/2020 

156 152 07/01/2020 ROMANO EDILGLOBAL SRL 07/01/2020 

157 153 07/01/2020 CIASULLO COSTRUZIONI SRL 07/01/2020 

158 154 07/01/2020 ROCK AND RIVER SRL 07/01/2020 

159 155 07/01/2020 MI.CO. SRL 07/01/2020 

160 156 07/01/2020 S.J.L.E.S. SRL 07/01/2020 

161 157 07/01/2020 MARTELLONE SRL 07/01/2020 

162 158 07/01/2020 CO.STRA.M. SRL 07/01/2020 

163 159 07/01/2020 BEANI ANNIBALE SRL 07/01/2020 

164 160 07/01/2020 DEMETRA LAVORI SRL 07/01/2020 

165 161 07/01/2020 LORIS COSTRUZIONI DI FLORIO LORIS 07/01/2020 

166 162 07/01/2020 ANGELO DE CESARIS SRL 07/01/2020 



Allegato 2 

167 163 07/01/2020 SPIGA SRL 07/01/2020 

168 164 07/01/2020 PF COSTRUZIONI SRL 07/01/2020 

169 165 07/01/2020 CAV. EMILIO GIOVETTI SRL 07/01/2020 

170 166 07/01/2020 SITEC COSTRUZIONI 07/01/2020 

171 167 07/01/2020 L.G.P. SPA 07/01/2020 

172 168 07/01/2020 CAV. ALDO ILARI SNC 07/01/2020 

173 169 07/01/2020 MDR SRL 07/01/2020 

174 170 07/01/2020 SALVATORE SIRACUSA 07/01/2020 

175 171 07/01/2020 T.M.G. SCAVI SRL 07/01/2020 

176 172 07/01/2020 LUPI VINCENZO SRL 07/01/2020 

177 173 07/01/2020 ANIMA AMBIENTE SRL 07/01/2020 

179 175 07/01/2020 CO.AR.CO. A R.L. 07/01/2020 

180 176 07/01/2020 I.CO.STRA. SRL 07/01/2020 

181 177 07/01/2020 DEA COSTRUZIONI SRL 07/01/2020 

182 178 07/01/2020 
CENTRO LEGNO AMNIENTE SOC. 

COOP. A. F. 
07/01/2020 

183 179 07/01/2020 GIO & DIL SRL 07/01/2020 

185 181 07/01/2020 VERNARECCI ROMANO SRL 07/01/2020 

186 182 07/01/2020 PARTITI SRL 07/01/2020 

187 183 07/01/2020 CONPAT SCARL 07/01/2020 

188 184 07/01/2020 
CONSORZIO STABILE MARCO POLO 

SCARL 
07/01/2020 

189 185 07/01/2020 IMPRE.VI. SNC 07/01/2020 

190 186 07/01/2020 PANGEA CONSORZIO STABILE SCARL 07/01/2020 

 187 07/01/2020 LA FENICE COSTRUZIONI SRLS 
07/01/2020 

12:01:00 

 188 07/01/2020 COGNI SPA 
07/01/2020 

12:05:00 

 189 07/01/2020 F.LLI QUARESIMA COSTRUZIONI SRL 
07/01/2020 

14:55:00 

 134 (133) 07/01/2020 PASCALE PREFABBRICATI SRL 07/01/2020 

 

NB.: In ROSSO sono le istanze pervenute dopo la data e ora di scadenza del bando 

        In BLU sono le istanze duplicate pervenute e raggruppate nella prima pervenuta 

 

 

Il RUP Geom. Luciano Evandri  F.to 


